
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ГОРНОСТАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

ул. Ленина, дом 3, с. Горностаевка, Ленинский район     Республика 

Крым, 298241, тел\факс (36557)64-7-85, e-mail:  

lenino_gornostaevka@crimeaedu.ru  

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01.03.2023 г.                        №59  

 с.Горностаевка  

 

 

О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся в форме всероссийских 

проверочных работ в 2023 году  

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 21.02.2023 г. № 342 «О проведении мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций   

Республики Крым в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», 

приказа Управления образования Администрации Ленинского района 

Республики Крым № 92 от 27.02.2023 г «О проведении на территории 

муниципального образования Ленинский район Республики Крым 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций Республики Крым в форме всероссийских проверочных работ в 

2023 году»,  в целях совершенствования и реализации процедур оценки 

степени и уровня освоения образовательных программ общего образования 

обучающимися  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-го, 5-го, 6-го, 7-го, 8-го, 9-

го классов. 

2. Утвердить сроки проведения ВПР в МБОУ Горностаевская СОШ согласно 

графику (приложение 1). 

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и 

проведение ВПР в МБОУ Горностаевская СОШ, Керимову Наталию 

Валериевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

4. Школьному координатору Керимовой Наталии Валериевне: 



4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в 

проведении ВПР в 2023 году, с процедурой, порядком и графиком 

проведения ВПР. 

4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни 

проведения ВПР. 

4.3. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной 

системы оценки качества образования (ФИС ОКО) и организовать получение 

и тиражирование материалов для проведения ВПР. 

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и 

протокол соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания 

работ – экспертам по проверке. 

4.5. Обеспечить объективность проведения и проверки ВПР в соответствии с 

критериями.  

4.6. Организовать проверку работ и загрузку форм сбора результатов 

мониторинга качества подготовки обучающихся в форме всероссийских 

проверочных работ в течение 2-х рабочих дней после проведения каждой 

ВПР5. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР 

(приложение 2). 

4.7. Обеспечить соблюдение мер информационной безопасности при 

проведении и проверке ВПР. 

4.8. Исключить ситуации возникновения конфликтов интересов в отношении 

специалистов, привлекаемых к проведению и проверке ВПР. 

4.9. Обеспечить проведение мероприятий по формированию у участников 

позитивного отношения к проведению ВПР. 

4.10. Обеспечить своевременное ознакомление обучающихся и их родителей 

(законных представителей) с результатами ВПР.  

4.11. Обеспечить предоставление в Муниципальное казенное учреждение 

«Информационно-методический центр» Ленинского района аналитико-

статистических  отчетов о проведении ВПР по каждому учебному предмету. 

5. Организаторам проведения в аудитории: 

5.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

5.2. В день проведения ВПР: 

 получить материалы для проведения ВПР от школьного 

координатора; 

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

5.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной 

работы. 

5.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

5.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному 

координатору. 

6. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР 

(приложение 2). 

6.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми 

учащимися во время ВПР. 



7. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР 

секретаря руководителя Безуглую Татьяну Валериевну. 

 8.Техническому специалисту Безуглой Татьяне Валериевне: 

8.1. Оказывать профильную помощь школьному координатору во время 

организации и проведения ВПР. 

8.2. В день проведения ВПР получить архив с КИМ ВПР и ключ к архиву и 

произвести печать КИМ. 

9. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 3). 

9.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР 

по соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания 

работ, полученными от школьного координатора, в течение дня проведения 

работы и следующего за ним дня. 

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

  

Директор МБОУ Горностаевская СОШ                                            Д.В.Аметов 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Керимова Н.В. –  

 

Безуглая Т.В. –  

 

Заплатинская Н.В. –  

 

Власко М.А. –  

 

Попюк В.В. –  

 

Миргородская И.В. –  

 

Безуглая Ю.В. –  

 

Мащиц О.И. –  

 

Абдуллаева Д.Р. –  

 

Хомич О.В. –  

 

Шальверова Н.В. –  

 

Лапитан Т.С. –  

 

Асанова Л.К. –  

 

Банах Л.З. –  

 

Исмаилова М.Р. –  

 

Попюк П.Н. –  

 

 

 

 

 
 

 

 

   
 

 

 



Приложение 1 к приказу 

от 01.03.2023 г. №59 

График проведения мониторинга качества подготовки обучающихся 

МБОУ Горностаевская СОШ в форме 

всероссийских проверочных работ в 2023 году 

 

Класс Предмет дата проведения  организаторы в аудитории 

4 класс 

Русский язык (1часть) 15.03.2023 
Заплатинская Н.В., учитель начальных 

классов 

Русский язык (2часть)  17.03.2023 
Заплатинская Н.В., учитель 

начальных классов 

Математика 28.03.2023 
Заплатинская Н.В., учитель 

начальных классов 

Окружающий мир 30.03.2023 
Заплатинская Н.В., учитель 

начальных классов  

5 класс 

Русский язык 15.03.2023 Власко М.А., учитель географии 

Математика 27.03.2023 Власко М.А., учитель географии 

История 29.03.2023 
Попюк В.В., учитель начальных 

классов 

Биология 17.03.2023 
Попюк В.В., учитель начальных 

классов 

6 класс 

Русский язык  30.03.2023 Власко М.А., учитель географии 

Математика  28.03.2023 
Попюк В.В., учитель начальных 

классов 

История 
04.04.2023 Власко М.А., учитель географии 

Обществознание 

Биология  
06.04.2023 Миргородская И.В., учитель музыки 

География 

7 класс 

Математика 05.04.2023 
Попюк В.В., учитель начальных 

классов 

Русский язык 07.04.2023 
Попюк В.В., учитель начальных 

классов 

Иностранный язык 

          10.04.2023 

11.04.2023 

12.04.2013 

Безуглая Ю.В., учитель английского 

языка  

Биология 

14.04.2023 Миргородская И.В., учитель музыки География 

Физика  

История 
06.04.2023 Власко М.А., учитель географии 

Обществознание 

8 класс 

Русский язык 24.04.2023 Власко М.А., учитель географии 

Математика  19.04.2023 Миргородская И.В., учитель музыки 

биология 

10.04.2023 Мащиц О.И, учитель технологии химия 

физика  

История 

13.04.2023 Мащиц О.И., учитель технологии география 

обществознание 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

от 01.03.2023 г. №59 

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР 
  

№ 

п/п 

класс предмет  

 4 класс Русский язык (1 часть) Абдулаева Д.Р. 

Русский язык (2 часть) Абдулаева Д.Р. 

Математика Абдулаева Д.Р. 

Окружающий мир Абдулаева Д.Р. 

 5 класс История Миргородская И.В. 

Математика Попюк В.В. 

Русский язык Миргородская И.В. 

Биология Мащиц О.И. 

 6 класс Русский язык Миргородская И.В. 

Математика Абдулаева Д.Р. 

Биология 

География 

Мащиц О.И. 

Обществознание Миргородская И.В. 

История 

 7 класс Русский язык Абдулаева Д.Р. 

Математика Мащиц О.И. 

Английский язык Миргородская И.В. 

География 

Физика 

Биология 

Попюк В.В. 

История Абдулаева Д.Р. 

Обществознание 

 8 класс Математика Мащиц О.И. 

Русский язык Абдулаева Д.Р. 

Биология, химия, физика, 

 

 

 география, история, 

обествознание 

Абдулаева Д.Р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к приказу 

от 01.03.2023 г. №59 

Эксперты по проверке ВПР 

 

№ 

п/п 

класс предмет  

 4 класс  Русский язык (1 часть) Заплатинская Н.В., Хомич О.В. 

Русский язык (2 часть) Заплатинская Н.В., Хомич О.В. 

Математика Заплатинская Н.В., Хомич О.В. 

Окружающий мир Заплатинская Н.В., Хомич О.В. 

 5 класс Русский язык  Шальверова Н.В., Лапитан Т.С.,Асанова Л.К. 

Математика Аметова А.С., Аметов Д.В. 

История Банах Л.З., Асанова Л.К., Власко М.А. 

Биология Исмаилова М.Р., Власко М.А.,   

 6 класс Русский язык Лапитан Т.С., Шальверова Н.В., Асанова Л.К. 

Математика Аметова А.С., Аметов Д.В. 

История  

Обществознание 

Банах Л.З., Асанова Л.К. 

Биология 

География 

Исмаилова М.Р., Власко М.А. 

 7 класс Русский язык Шальверова Н.В., Лапитан Т.С., Асанова Л.К. 

Математика Аметов Д.В., Аметова А.С. 

Биология 

География 

Физика 

Исмаилова М.Р., Власко М.А., Попюк П.Н. 

Обществознание Банах Л.З., Асанова Л.К. 

История 

Иностранный язык Безуглая Ю.В., Лапитан Т.С., Асанова Л.К. 

 8 класс Русский язык Шальверова Н.В., Лапитан Т.С., Асанова Л.К. 

Математика Аметова А.С., Аметов Д.В. 

Биология 

Химия 

Физика 

Исмаилова М.Р., Власко М.А., Попюк П.Н. 

История 

География 

Обществознание 

Банах Л.З., Власко М.А., Асанова Л.К. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


